
Zápis č. 3/2014 
Z Valné hromady SOTM, konané 5. srpna 2014 v 17.00 hodin v sídle SOTM 

 
Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 5. srpna 2014 proběhlo v době 
od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Rekonstrukce Toulovcovy rozhledny (přítomen bude Ing. Martin Novák) 
3. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/14/21579 na realizaci projektu 

„Rekonstrukce a oprava rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
4. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/14/21610 na realizaci projektu 

„Zajištění poradenské a provozní činnosti pro mikroregion Sdružení obcí Toulovcovy 
Maštale“ 

5. Žádost o poskytnutí dotace Pardubického kraje na podporu a provoz Turistického 
informačního centra 

6. POV 2014 
7. POV 2015 
8. Osazení stojanů po hře Od Maštalí do Podhradí 
9. Merida Cyklo Maštale 2014 
10. Čerpání rozpočtu k 31. 7. 2014 
11. Rozpočtové změny 
12. Různé (realizace projektu MAS – Obnova nevyužité plochy a prostor, realizace 

projektu Pasportizace a obnova cykloznačení z rozpočtových prostředků PK, 
kalendář 2015, vandalismus na rozhlednách, placené parkování ve Vranicích, účast 
na veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích) 

13. Schválení návrhu na usnesení 
 
1. Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
2. Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Luboš Šplíchal, František Bartoš  
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Josef Holomek, Bohumil Nešpor  
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
4. Kontrola dříve přijatých usnesení 
č.8/2013 ředitelce svazku zmapovat současný stav mostků na cyklotrasách s ohledem na 
budoucí řešení (fotodokumentace) 

zodpovídá - ředitelka SOTM     termín: do 6. 9. 2013 – průběžně realizováno 
Nově byly vystavěny (nahrazeny za stávající špatné mostky) 2 mostky v kú Nové Hrady. Větší o 
šířce 4m, náklady hradila obec Nové Hrady a menší o šířce 1,2 m, náklady uhrazeny z rozpočtu 
cyklozávodu. 
č. 4/2011 narovnání majetkových vztahů – nadále trvá 



1/2014  Ředitelce SOTM oslovení p. Mence a zajištění vytvoření videoreportáže o 
pískovcových sklepích 
Zodpovídá: Oherová    termín: 1. 8. 2014 – nadále trvá 
2/2014  Oslovit pana Ing. Martina Nováka a Ing. Františka Hofmana k podání cenové 
nabídky na technický dozor akce rekonstrukce Toulovcovy rozhledny. 
Zodpovídá: Oherová    termín: 19. 5. 2014 – splněno 
Ing. M. Novák – technický dozor 30 000 Kč, autorský dozor 10 000 Kč. Ing. F. Hofman neprovádí 
technický dozor stavby. 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
5. Rekonstrukce Toulovcovy rozhledny (přítomen bude Ing. Martin Novák) 
SOTM obdrželo ve 2. výzvě pro podání nabídky na veřejnou zakázku „Rekonstrukce Toulovcovy 
rozhledny“ jedinou nabídka, která byla od stejné firmy jako v první výzvě, s naprosto shodnou 
nabídkovou cenou. Nabídku zaslala firma Teplotechna Ostrava a.s., nabídková cena 1 086 665,40 
Kč včetně DPH. Z důvodu vysoké ceny se Valná hromada rozhodla pro zrušení 2. výzvy. 
 
Valná hromada ruší 2. výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku „Rekonstrukce Toulovcovy 
rozhledny“ 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
Na Valné hromadě byl přítomen Ing. Martin Novák a Josef Bezděk, kteří předložili nabídkovou 
cenu pro rekonstrukci Toulovcovy rozhledny v celkové výši 894 340, 36 Kč včetně DPH. 
 
Valná hromada schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci Toulovcovy rozhledny podanou Ing. 
Martinem Novákem, jednatelem A-Tendr s.r.o., Dolní 222, 565 01 Choceň, IČO 01724436 a 
panem Josefem Bezděkem, Perálec 91, 539 44 Proseč, IČO: 60922699, DIČ: CZ 6108220316 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0. Stavební rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 

6. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/14/21579 na realizaci projektu 
„Rekonstrukce a oprava rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 

Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/14/21579 na 
realizaci projektu „Rekonstrukce a oprava rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 
150 000 Kč. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto zápisu. 

7. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/14/21610 na realizaci projektu 
„Zajištění poradenské a provozní činnosti pro mikroregion Sdružení obcí Toulovcovy 
Maštale“ 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/14/21610 na 
realizaci projektu „Zajištění poradenské a provozní činnosti pro mikroregion Sdružení obcí 
Toulovcovy Maštale“ ve výši 10 000 Kč 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto zápisu. 

8. Žádost o poskytnutí dotace Pardubického kraje na podporu a provoz Turistického 
informačního centra 
Ředitelka svazku informovala přítomné o podání žádost o poskytnutí dotace Pardubického kraje na 
podporu a provoz Turistického informačního centra. TIC Maštale se týká podpora typu B – TIC má 
definované spravované území a aktivně se podílí na tvorbě databanky turistického portálu 
východní Čechy info. 
Valná hromada schvaluje podání žádost o poskytnutí dotace Pardubického kraje na podporu a 
provoz Turistického informačního centra. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 



 

9. POV 2014 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu realizace projektů z POV 2014. DT 6 – Zajištění 
poradenské a provozní činnosti SOTM je průběžně realizováno, DT 7 – Rekonstrukce a oprava 
rozhleden v mikroregionu TM – v měsíci září bude provedeno chemické ošetření dřevěných 
konstrukcí na rozhledně Terezce a Borůvce. Bude vyměněna 1 stojna a část stojny druhé na 
rozhledně Borůvce. Realizaci zajistí Ing. M. Novák a pan J. Bezděk. Projekt připravil Ing. Novák a 
Ing. A. Olšina. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k POV 2014 
 
10. POV 2015 
Ředitelka svazku informovala přítomné o možnosti podat žádost do POV na rok 2015. DT 6 – 
poradenství nebyl pro rok 2015 vyhlášen. Pro DT 7 předložila návrh na projekt opravy a údržby 
cyklotras a rozhleden v mikroregionu TM. Konkrétně provedení vrchních nátěrů rozhledny Terezky 
a Borůvky, výměnu 6 ti stojen u rozhledny Terezky, sekání a údržba cyklotras. 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do POV pro rok 2015 s názvem „Oprava a 
údržba cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada pověřuje ředitelku svazku zpracováním a podáním žádosti o dotaci do POV pro 
rok 2015, DT 7 s názvem „Oprava a údržba cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy 
Maštale“ 
 
11. Osazení stojanů po hře Od Maštalí do Podhradí  

Ředitelka svazku informovala přítomné o společné propagaci Města Skuteč a mikroregionu 
Toulovcovy Maštale na 10 informačních panelech, které zůstaly volné po hře od Maštalí do 
Podhradí. Konkrétně se jedná o tyto turistické cíle: Toulovcovy Maštale, rozhledna Terezka, 
rozhledna Borůvka, Toulovcova rozhledna, Muzeum dýmek, Muzeum obuvi a kamene ve Skutči, 
Žulová stezka Horkami, rodný dům V. J. Tomáška, Přírodní rezervace Anenské údolí, Přírodní 
park údolí Krounky a Novohradky. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k osazení stojanů. 
 
12. Merida Cyklo Maštale 2014 
 
Ředitelka svazku informovala přítomné o akci Merida Cyklo Maštale 2014. Startem projelo 942 
závodníků. Závody se podařilo zrealizovat úspěšně, pořadatelé odvedli profesionální práci. Při 
konání byly 2 úrazy transportovány do nemocnice. Hlavní partner Merida je nakloněn další 
spolupráci. Z předběžného vyúčtování byly náklady závodu vyčísleny na 357 310,10 Kč, příjmy 
516 673 Kč. Město Proseč a SOTM si rozdělí zisk 159 362,9 dle partnerské smlouvy na polovinu. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k Merida Cyklo Maštale 2014. Rozpočet je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
13. Čerpání rozpočtu k 31. 7. 2014 
Účetní svazku informovala přítomné o čerpání rozpočtu k 31. 7. 2014. Příjmy k 31. 7. 2014 dosáhly 
na upravený rozpočet ve výši 2.454,1 tis.Kč částky 2.190.551,70 Kč, což představuje plnění na 
89,3 %. Z toho činily neinvestiční dotace částku 180 tis. Kč, investiční dotace 350 tis. Kč, přísp. od 
členských obcí 335 tis. Kč a nedaňové příjmy z provozní činnosti 1.326 tis. Kč. 
Výdaje, na něž je plánováno rozpočtem po změnách 3.256,3 tis. Kč, byly čerpány ve výši 
1.571.736,76 Kč, tj. plnění na 48,3 %. 
V této částce je promítnuto financování neinvestičního projektu "Obnova nevyužité plochy pro 
zkvalitnění trávení volného času občanů, spolků, organizací a turistů", na který byla vynaložena 
částka 413.600 Kč. Ostatní výdaje byly čerpány na běžnou provozní činnost. Hlavní výdajová 
položka - rekonstrukce Toulovcovy rozhledny, zatím nebyla zahájena. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k čerpání rozpočtu. 



 
14. Rozpočtové změny 
 
Byly projednány a schváleny následující rozpočtové změny: 
RO č. 2 - Dotace z POV 2014, jejich čerpání včetně nákladové spoluúčasti DSO, 
RO č. 3 - Dotace poskytnuté Pkr na obnovu Toulovcovy rozhledny a obnovu cykloznačení v 
regionu vč. spoluúčasti DSO 
RO č. 4 - Cyklozávody 2014 - příjem dotace Pkr na sport. akci a úprava příjm. a výdaj. položek v 
souvislosti s dosaženou skutečností, 
RO č. 5 - Úprava příjmů a výdajů dle dosažených skutečností od počátku roku 2014. 
 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 5. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
15. Různé (realizace projektu MAS – Obnova nevyužité plochy a prostor, realizace projektu 
Pasportizace a obnova cykloznačení z rozpočtových prostředků PK, kalendář 2015, 
vandalismus na rozhlednách, placené parkování ve Vranicích, účast na veletrhu Země 
živitelka v Českých Budějovicích) 
Ředitelka svazku informovala přítomné o:  

 průběhu realizace projektu podpořeného z MAS Litomyšlsko. Realizace probíhá dle 
harmonogramu a stanoveného rozpočtu. Ukončení realizace je plánováno na 30. 11. 2014. 

 průběhu realizace projektu podpořeného z rozpočtových prostředků PK. Realizace probíhá 
dle harmonogramu a stanoveného rozpočtu. Ukončení realizace je plánováno na 31. 3. 
2015. 

 vydaném kalendáři mikroregionu na rok 2015 v nákladu 2 100 výtisků. 
 vandalismu na rozhledně Borůvce, kde bylo poškozeno oplocení vstupu a ocelová lanka. 

Škoda bude nahlášena policii a následně pojišťovně. 
 placeném parkování ve Vranicích. Parkoviště má pronajaté soukromá osoba. Označení 

parkoviště nepůsobí důvěryhodně, máme stížnosti od turistů i provozovatelů okolních 
zařízení. Lidé parkují mimo placené plochy a komplikují dopravu k táboru, k hospodě, 
parkují na pastvinách soukromníků. 

 plánované účasti SOTM na veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
14. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 5. 8. 2014 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 
     ………………………………… 

Zapsala: Lucie Oherová 


